

貸借対照表

令和 8年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	3,202,671,679	2,732,885,107	469,786,572
未収金	1,247,315,102	1,090,538,486	156,776,616
立替金	10,601,734	13,569,913	△2,968,179
仮払金	315,477,294	308,914,920	6,562,374
前払費用	27,821,116	13,143,221	14,677,895
有価証券	0	175,120,000	△175,120,000
貯蔵品	1,044,268,113	965,408,312	78,859,801
貸倒引当金	△12,719,439	△12,140,456	△578,983
流動資産合計	5,835,435,599	5,287,439,503	547,996,096
2.固定資産			
(1)特定資産			
退職給付引当資産	21,528,100	642,147,300	△620,619,200
施設整備等積立資産	3,700,000,000	3,100,000,000	600,000,000
その他引当資産	2,570,060,006	2,765,772,203	△195,712,197
有形固定資産計	641,866,336	488,861,778	153,004,558
建物	1,055,138,151	1,055,138,151	0
建物付属設備	120,740,150	120,740,150	0
構築物	16,384,658	16,384,658	0
機械装置	464,609,415	173,577,447	291,031,968
器具備品	565,152,065	567,078,566	△1,926,501
大家畜	0	0	0
減価償却累計額	△1,580,158,103	△1,444,057,194	△136,100,909
無形固定資産計	118,221,994	142,276,453	△24,054,459
ソフトウェア等	118,221,994	142,276,453	△24,054,459
特定資産合計	7,051,676,436	7,139,057,734	△87,381,298
(2)その他固定資産			
有形固定資産計	1,732,015,764	1,606,785,022	125,230,742
建物	2,752,651,427	2,765,215,979	△12,564,552
建物付属設備	445,783,875	433,237,720	12,546,155
構築物	1,460,018,644	1,454,042,733	5,975,911
車両運搬具	52,198,312	54,679,662	△2,481,350
機械装置	544,134,318	540,293,683	3,840,635
器具備品	1,520,021,648	1,480,072,543	39,949,105
大家畜	237,268,683	247,869,652	△10,600,969
リース資産	564,127,293	752,195,697	△188,068,404
減価償却累計額	△6,177,107,441	△6,305,268,666	128,161,225
土地	208,274,323	145,274,323	63,000,000
建設仮勘定	124,644,682	39,171,696	85,472,986
無形固定資産計	73,561,510	69,675,963	3,885,547
ソフトウェア等	67,043,110	63,157,563	3,885,547
借地権	6,518,400	6,518,400	0
その他の資産計	3,261,688,395	3,347,959,923	△86,271,528
敷金・保証金	74,645,128	77,896,564	△3,251,436
長期性預金	150,000,000	50,000,000	100,000,000
投資有価証券	444,176,000	296,516,000	147,660,000
前払年金費用	668,185,550	951,832,841	△283,647,291
出資金	1,432,962,294	1,486,590,797	△53,628,503
繰延税金資産	491,719,423	485,123,721	6,595,702
その他固定資産合計	5,067,265,669	5,024,420,908	42,844,761
固定資産合計	12,118,942,105	12,163,478,642	△44,536,537
資産合計	17,954,377,704	17,450,918,145	503,459,559

貸借対照表

令和 8年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
Ⅱ負債の部			
1.流動負債			
未払費用等	1,242,603,732	1,044,169,902	198,433,830
短期リース債務	94,938,697	86,966,836	7,971,861
預り金	62,750,290	68,579,828	△5,829,538
賞与引当金	126,791,190	123,022,817	3,768,373
仮受金	221,470,683	211,502,216	9,968,467
流動負債合計	1,748,554,592	1,534,241,599	214,312,993
2.固定負債			
退職給付引当金	21,528,100	642,147,300	△620,619,200
長期未払費用	5,120,280	9,333,060	△4,212,780
長期リース債務	236,316,571	219,387,952	16,928,619
入会預り金	6,447,400,000	6,447,400,000	0
固定負債合計	6,710,364,951	7,318,268,312	△607,903,361
負債合計	8,458,919,543	8,852,509,911	△393,590,368
Ⅲ正味財産の部			
1.指定正味財産			
国庫補助金	202,092,825	233,903,910	△31,811,085
民間補助金	289,607,205	182,309,284	107,297,921
指定正味財産合計	491,700,030	416,213,194	75,486,836
(うち特定資産への充当額)	(491,700,030)	(416,213,194)	75,486,836
2.一般正味財産	9,003,758,131	8,182,195,040	821,563,091
(うち特定資産への充当額)	(3,966,537,660)	(3,311,223,757)	655,313,903
正味財産合計	9,495,458,161	8,598,408,234	897,049,927
負債及び正味財産合計	17,954,377,704	17,450,918,145	503,459,559

正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	370,000	370,000	0
② 特定資産運用益	50,197,772	47,956,118	2,241,654
③ 事業収益	6,788,805,662	6,351,001,071	437,804,591
精液配布	4,231,391,938	4,008,935,171	222,456,767
受精卵配布	949,691,930	795,622,410	154,069,520
繁殖機器等	269,769,324	247,499,811	22,269,513
枝肉売却	513,549,005	465,902,583	47,646,422
各種検査料	656,765,968	665,263,476	△8,497,508
検定負担金	125,197,958	122,531,475	2,666,483
受取負担金	991,781	760,261	231,520
受託収益	41,447,758	44,485,884	△3,038,126
④ 受取補助金等	993,954,232	643,824,436	350,129,796
⑤ 振受補助金	143,572,674	110,199,129	33,373,545
⑥ 雑収益	61,277,173	66,122,244	△4,845,071
経常収益計	8,038,177,513	7,219,472,998	818,704,515
(2) 経常費用			
① 事業費	6,514,559,332	6,649,099,602	△134,540,270
業)商品仕入	1,391,353,053	1,250,911,297	140,441,756
生)材料費	268,977,207	301,908,359	△32,931,152
生)人件費	354,640,264	485,255,338	△130,615,074
生)経費	721,473,979	699,356,594	22,117,385
業)材料費	390,965,186	382,293,942	8,671,244
業)人件費	745,951,320	921,285,181	△175,333,861
業)経費	1,518,190,148	1,479,862,030	38,328,118
事)人件費	463,727,960	515,029,308	△51,301,348
事)経費	659,280,215	613,197,553	46,082,662
② 管理費	41,540,908	41,981,910	△441,002
経常費用計	6,556,100,240	6,691,081,512	△134,981,272
評価損益等調整前当期経常増減額	1,482,077,273	528,391,486	953,685,787
特定資産評価損益等	△249,340,700	△365,236,200	115,895,500
投資有価証券評価損益等	△25,240,000	△14,656,000	△10,584,000
評価損益等計	△274,580,700	△379,892,200	105,311,500
当期経常増減額	1,207,496,573	148,499,286	1,058,997,287
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	4,128,097	7,801,935	△3,673,838
② その他経常外収益	1,894,844	2,944,502	△1,049,658
経常外収益計	6,022,941	10,746,437	△4,723,496
(2) 経常外費用			
① 固定資産除売却損	34,125,802	42,940,089	△8,814,287
② その他経常外費用	53,719,823	216,850	53,502,973
経常外費用計	87,845,625	43,156,939	44,688,686
当期経常外増減額	△81,822,684	△32,410,502	△49,412,182
税引前当期一般正味財産増減額	1,125,673,889	116,088,784	1,009,585,105
法人税、住民税及び事業税	310,706,500	198,643,800	112,062,700
法人税等調整額	△6,595,702	△158,649,786	152,054,084
税引後当期一般正味財産増減額	821,563,091	76,094,770	745,468,321
一般正味財産期首残高	8,182,195,040	8,106,100,270	76,094,770
一般正味財産期末残高	9,003,758,131	8,182,195,040	821,563,091
II 指定正味財産増減の部			
① 受取補助金額等	219,059,510	43,006,425	176,053,085
② 一般正味財産への振替額	△143,572,674	△110,199,129	△33,373,545
当期指定正味財産増減額	75,486,836	△67,192,704	142,679,540
指定正味財産期首残高	416,213,194	483,405,898	△67,192,704
指定正味財産期末残高	491,700,030	416,213,194	75,486,836
III 正味財産期末残高	9,495,458,161	8,598,408,234	897,049,927